
XXII. (L.) évfolyam 2. szám   2012. április 2.
 

VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT 
KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 

 
 

TARTALOM 
 
 

I. A VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT  
KÖZGYŰLÉSÉNEK RENDELETEI 

 
6/2012. (IV. 2.) önkormányzati 
rendelet: 

A Veszprém Megyei Önkormányzat megyei díjainak 
adományozásáról  

7/2012. (IV. 2.) önkormányzati 
rendelet: 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének a költségvetési 
szerv alaptevékenysége körében végzett szellemi tevékenység 
szerződéssel történő igénybevételének szabályozásáról  

8/2012. (IV. 2.) önkormányzati 
rendelet: 

A Veszprém Megyei Önkormányzat sporttal kapcsolatos 
feladatainak ellátásáról 

9/2012. (IV. 2.) önkormányzati 
rendelet: 

Az önkormányzati biztos kirendeléséről  

10/2012. (IV. 2.) önkormányzati 
rendelet: 

 A Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről 
szóló 4/2012. (II. 22.) önkormányzati rendeletének módosításáról  

 
 

II. A KÖZGYŰLÉS HATÁROZATAI 
 

20/2012. (III. 29.) MÖK határozat: A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése 2012. március 29-
ei rendkívüli ülésének napirendjeiről  

21/2012. (III. 29.) MÖK határozat: Döntés a megyei önkormányzat sportfejlesztési koncepciójának 
felülvizsgálatáról 

22/2012. (III. 29.) MÖK határozat: Alkotmánybírósági eljárás megszüntetésével kapcsolatos 
döntéshozatalról  

23/2012. (III. 29.) MÖK határozat: Pályázat a létszámcsökkentéssel kapcsolatos egyszeri hozzájárulás 
igénylésére  

24/2012. (III. 29.) MÖK határozat: Állásfoglalás Balatonvilágos Község Önkormányzata Képviselő-
testületének a település másik megyéhez történő átcsatolására 
irányuló kezdeményezéséről  

 
 

III. MELLÉKLETEK 
 

10/2012. (IV. 2.) önkormányzati rendelet mellékletei 
 



   
 

 

I. A VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT  
KÖZGYŰLÉSÉNEK RENDELETEI 

 
 

Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 
6/2012. (IV. 2.) önkormányzati rendelete 

 
a Veszprém Megyei Önkormányzat megyei díjainak adományozásáról  

 
 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi 
LXV. törvény 1. § (6) bekezdés a) pontjában, valamint a 16. § (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

I. Fejezet 
 

Veszprém Megye Tiszteletbeli Polgára cím alapítása és adományozása 
 

1.  §  (1)  „Veszprém  Megye  Tiszteletbeli  Polgára”  cím  (továbbiakban:  tiszteletbeli  polgár  cím) 

adományozható  annak  a magyar  vagy  külföldi  állampolgárnak,  aki  valamely  a megyéhez  kötődő 

kiemelkedően  jelentős  munkájával,  cselekedetével,  vagy  egész  életművével  olyan  általános 

elismerést  szerzett,  amely  hozzájárul  a  megye  jó  hírnevéhez,  továbbá  példamutató  emberi 

magatartása miatt köztiszteletben áll.  

 
(2) A tiszteletbeli polgár címmel a megye színeiből álló szalagon függő 50 mm átmérőjű, 3 
mm vastagságú aranymedál és mellre tűzve viselendő 15 mm átmérőjű kicsinyített másolata 
jár. A medál középén Veszprém megye címere, körülötte „Veszprém Megye Tiszteletbeli 
Polgára” felirat látható.  
 
(3) A megye tiszteletbeli polgára az adományozástól kezdve viselheti a kitüntető címet, 
valamint élvezi azokat a jogokat, amelyek e rendelet szerint a tiszteletbeli polgárokat 
megilletik. 
 
(4) A megye tiszteletbeli polgára: 
a) tanácskozási joggal részt vehet a közgyűlés nyilvános ülésén, 
b) a közgyűlés ülésén megkülönböztetett hely illeti meg, 
c) az önkormányzat által rendezett minden megyei szintű ünnepségre hivatalos, ezeken 

megkülönböztetett hely illeti meg, 
d) a síremlékén – az elhunyt hozzátartozói hozzájárulásával – feltüntethető a „Veszprém 

Megye Tiszteletbeli Polgára” cím, 
e) sírhelyénél minden év december 15-én – a megyei önkormányzat 1990. december 15-ei 

alakuló ülését ünneplő megyegyűlés napján – gondoskodni kell a megemlékezés 
virágainak elhelyezéséről. 
 

(5) A tiszteletbeli polgár címből ciklusonként legfeljebb három adományozható, kivéve, ha az 
elismerés több személy együttesen kifejtett tevékenysége, vagy ennek eredményeként kerül 
odaítélésre. 

222 VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 2012. április 2.



   
 

 

 
(6) A tiszteletbeli polgár cím adományozását írásban, részletes indokolással bárki, 
lakóhelyétől függetlenül kezdeményezheti a közgyűlés elnökénél. 
 
(7) Az adományozásra a közgyűlés Ügyrendi Bizottsága tesz javaslatot. A bizottság javaslata 
alapján tiszteletbeli polgár cím adományozásáról Veszprém Megyei Önkormányzat 
Közgyűlése minősített többséggel dönt. 
 
(8) A tiszteletbeli polgár cím átadására a közgyűlés ünnepi ülésén kerül sor. 
 
(9) A tiszteletbeli polgár cím posztumusz is adományozható; ebben az esetben az elismerés 
átvételére a legközelebbi hozzátartozó jogosult. 
 
(10) A kitüntetés visszavonható, ha az elismerésben részesített arra érdemtelenné vált. 
 
(11) Érdemtelenné vált különösen az, akit a bíróság a közügyek gyakorlásától jogerősen 
eltiltott. 
 
(12) A visszavonásra irányuló javaslatot megfelelően indokolni kell, kivéve a közügyektől 
való jogerős eltiltást. Ebben az esetben a kitüntetést vissza kell vonni. 
 

II. Fejezet 
 

Veszprém Megye Érdemrendje kitüntetés alapításáról és adományozásáról 
 
2. § (1) Veszprém Megye Érdemrendje (továbbiakban: Érdemrend) kitüntetés adományozható 
a megye életében a közösség javára kifejtett kimagaslóan és tartósan eredményes 
tevékenység, valamint a megye fejlődése, gyarapodása és hírnevének öregbítése érdekében 
kifejtett tevékenység elismerésére. 
 
(2) Az Érdemrend odaítélése erkölcsi és anyagi elismerés, amelynek megjelenési formái: 
arany érem, díszoklevél, az Érdemrenddel kitüntettek nyilvántartására szolgáló díszkönyvben 
való rögzítés, és meghatározott összegű pénzjutalom. 
 
(3) Az aranyérem 18 karátos aranyból készül, átmérője 30 mm, vastagsága 3 mm, és a megye 
színeiből álló szalagon függ. Egyik oldalára a megye címerét, a másik oldalára pedig a 
kitüntetett személy, vagy közösség nevét és az adományozás évét vésik. 
 
(4) A díszoklevél a Veszprém Megyei Önkormányzat címérén kívül tartalmazza a kitüntetett 
nevét, foglalkozását, tevékenységi körét, címét, az adományozás okát - tehát azt a kimagasló 
és tartósan eredményes tevékenységet, amelynek elismerése az Érdemrend odaítélése -, keltét, 
valamint a közgyűlés elnökének aláírását, és az önkormányzat díszpecsétjének lenyomatát. 
 
(5) Amennyiben a kitüntetést közösség kapja, az adományozásról szóló díszes okiratot a 
közösség valamennyi tagjának át kell adni, s a közösség valamennyi tagjának nevét a 
díszkönyvben is rögzíteni kell. 
 
(6) A díszkönyv a megyei közgyűlés elnökének hivatali helyiségében kerül elhelyezésre, 
tartalmazza mindazokat az adatokat, amelyek a díszoklevélen rögzítésre kerültek. 
 

2012. április 2. VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 223



   
 

 

(7) Az Érdemrend odaítélése a kitüntetett részére - a 2.§ (14) bekezdésben foglaltakon kívül - 
előjogokat nem biztosít. 
 
(8) Az Érdemrendet posztumusz sem adományozni, sem visszavonni nem lehet. Nem minősül 
posztumusz adományozásnak, ha a kitüntetett személy a kitüntetése kezdeményezésekor 
életben volt. 
 
(9) Egy naptári évben legfeljebb 2 Érdemrend adományozható. 
 
(10) Az Érdemrend adományozását írásban bárki kezdeményezheti, lakóhelyétől függetlenül. 
A kezdeményező lehet magánszemély, jogi személy, valamint jogi személyiséggel nem 
rendelkező szervezet is. 
 
(11) A kezdeményezés határideje minden év június 30. Az adományozásról az Ügyrendi 
Bizottság előterjesztése alapján a megyei közgyűlés a minden év októberi ülésén dönt.  
 
(12) Az Érdemrend átadására a minden év december 15-ei - a megyei önkormányzat 1990. 
december 15-ei alakuló ülését ünneplő - megyegyűlésen kerül sor. 
 
(13) Az Érdemrend átadására kivételesen indokolt esetben a december 15-i ünnepi 
megyegyűlést megelőzően is sor kerülhet. Az Érdemrend átadására a közgyűlés elnöke és az 
Ügyrendi Bizottság elnökével együtt jogosult, amelyről beszámolnak az önkormányzat 
közgyűlésének soron következő ülésén.  
 
(14) A kitüntetett személy, illetve közösség képviselője meghívandó a megyegyűlés 
ünnepségeire és egyéb kiemelkedő rendezvényeire. 
 
(15) Az Ügyrendi Bizottság őrködik az Érdemrend erkölcsi tisztasága felett, beleértve a 
méltatlanság miatti visszavonásra vonatkozó javaslattétel jogát is. 
 

III. Fejezet 
 

Pro Comitatu megyei díj alapításáról és adományozásáról 
 
3.§ (1) Pro Comitatu díj adományozható a megye érdekében eredményesen tevékenykedő 
magánszemélyek és közösségek elismerésére, valamint Veszprém megye területén 
kiemelkedő munkát végzők szakmai tevékenységének elismerésére. 
 
(2) A Pro Comitatu díj odaítélése erkölcsi és anyagi elismerés, amelynek megjelenési formája: 
plakett és oklevél, amelyhez meghatározott összegű pénzjutalom kerül átadásra. 
 
(3) A díj adományozására javaslatot a megyei közgyűlés tagjai, a megyei intézmények 
vezetői, a megyei főjegyző, valamint a települési önkormányzatok polgármesterei tehetnek. 
 
(4) A díjat a megyei közgyűlés elnökének indítványára az Ügyrendi bizottság egyetértése 
esetén a közgyűlés elnöke adományozza. 
 
(5) A díj odaítélésére vonatkozó írásbeli javaslatot részletes indokolással a megyei közgyűlés 
elnökéhez kell benyújtani. A díjat a megyei közgyűlés elnöke adja át. Az átadás időpontjának 
- lehetőség szerint - a nemzeti ünnepekhez kell igazodnia. 

224 VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 2012. április 2.



   
 

 

 
(6) A díj adományozásáról a közgyűlés elnöke a soron következő ülésen beszámol a megyei 
közgyűlésnek. 
 
(7) A Pro Comitatu bronz plakett 23 cm átmérőjű, 0,5 cm vastag, kör alakú, egyik oldalán 
Veszprém megye címere koszorút jelképező domború nyomattal körülölelten, alatta félkör-
ívben “Veszprém megye” felirattal, másik oldalán, középen a Bakony-Balaton vidékét 
szimbolizáló, mélyített plasztikai felülettel, fölötte félkör-ívben Pro Comitatu felirattal. A 
mélyített plasztikai felület alatt található az átadás évszáma és a díjazott neve, utólagos 
bevéséssel. 
 
(8) Az oklevél szövegét az elismerésében részesülő tevékenységéhez igazodóan a 
megyegyűlés elnöke határozza meg. 
  
(9) A Pro Comitatu díjból évente legfeljebb 5 db adományozható.  
 
(10) A díjat posztumusz sem adományozni, sem visszavonni nem lehet. Nem minősül 
posztumusz adományozásnak, ha a díjazott személy a díj odaítélésének kezdeményezésekor 
életben volt. 
 

IV. Fejezet 
 

Záró rendelkezések 
 
4. § (1) Az elismerésben részesített személyekről a Hivatalban nyilvántartást kell vezetni. A 
nyilvántartás vezetéséről és a 1. § (4) bekezdésében, valamint a 2. § (14) bekezdésben foglalt 
rendelkezések érvényesítéséről a főjegyző köteles gondoskodni. 
 
(2) A tiszteletbeli polgár cím esetében az aranymedál és a kitűző tárgyjutalom bruttó értékét, a 
Veszprém Megye Érdemrendje, valamint a Pro Comitatu megyei díj odaítélésével járó 
pénzjutalom összegét a megyei önkormányzat éves költségvetése megállapításáról szóló 
rendeletben kell meghatározni. 
 
(3) Ez a rendelet a kihirdetését követő 1. napon lép hatályba. 
 
(4) Hatályát veszti:  
a Veszprém Megye Érdemrendje kitüntetés alapításáról és adományozásáról szóló 11/1991. 
(XII. 15.) önkormányzati rendelet, 
a Veszprém Megye Érdemrendje kitüntetés alapításáról és adományozásáról szóló 11/1991. 
(XII. 15.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 18/1993. (X. 20.) önkormányzati 
rendelet, 
a Veszprém Megye Érdemrendje kitüntetés alapításáról és adományozásáról szóló 11/1991. 
(XII. 15.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 4/2004. (IV. 29.) önkormányzati 
rendelet 1. §-a, 
a Pro Comitatu megyei díj alapításáról szóló 23/1993. (XI. 24.) önkormányzati rendelet, 
a Pro Comitatu megyei díj alapításáról szóló 23/1993. (XI. 24.) önkormányzati rendelet 
módosításáról szóló 9/1998. (III. 19.) önkormányzati rendelet, 
a Pro Comitatu megyei díj alapításáról szóló 23/1993. (XI. 24.) önkormányzati rendelet 
módosításáról szóló 10/2003. (VI. 27.) önkormányzati rendelet, 

2012. április 2. VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 225



   
 

 

a Pro Comitatu megyei díj alapításáról szóló 23/1993. (XI. 24.) önkormányzati rendelet 
módosításáról szóló 4/2004. (IV. 29.) önkormányzati rendelet 2. §-a 
a Veszprém Megye Tiszteletbeli Polgára cím alapításáról és adományozásáról szóló 18/2005. 
(XI. 15.) önkormányzati rendelet, 
a Veszprém Megye Tiszteletbeli Polgára cím alapításáról és adományozásáról szóló 18/2005. 
(XI. 15.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 15/2009. (IX. 24.)  

 
 
 

Lasztovicza Jenő s.k. 
megyei közgyűlés elnöke 

Dr. Imre László s.k. 
megyei főjegyző 

 
 
 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 
7/2012. (IV. 2.) rendelete 

a költségvetési szerv alaptevékenysége körében végzett szellemi tevékenység szerződéssel 
történő igénybevételének szabályozásáról 

 
 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 
törvény 109. §-a alapján kiadott, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 
368/2011. (XII. 31.) Kormányrendelet 43. § (4) bekezdésében, 50. §-ában, a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében foglalt 
felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
1.§ A rendelet hatálya a Veszprém Megyei Önkormányzat Hivatalára (a továbbiakban: 
Hivatal) terjed ki.  
 
2.§ A Hivatal alaptevékenysége körében szellemi tevékenység szerződéssel történő 

igénybevételére – az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. 
(XII. 31.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Kormányrendelet) 43. § (4) bekezdésében 
meghatározott juttatások terhére – szerződés az alábbi feladatok elvégzésére köthető: 
a) foglalkozás-egészségügyi feladatok, 
b) jogi tevékenység, 
c) tervezési, bonyolítói, szakértői feladatok, 
d) belső ellenőrzési feladatok, 
e) területrendezési tervek készítése, 
f) területfejlesztési tervek készítése, 
g) szerzői jogvédelem alá eső tevékenységek, 
h) fordítói, tolmácsolási tevékenység 

 
3.§ A 2. § szerinti feladatokra szerződés a Kormányrendelet 50. § (2) bekezdésében 

meghatározott feltételekkel köthető. 
 

4.§ (1) A szerződést írásban kell megkötni. 
(2) A szerződésnek a Kormányrendelet 50. § (1) bekezdésében foglaltakat kell 

tartalmaznia. 
 

226 VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 2012. április 2.



   
 

 

5. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő 2. napon lép hatályba. 
(2) Hatályát veszti: 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének a szakmai alapfeladatok 
keretében végzett szellemi tevékenység szolgáltatási szerződéssel történő 
feladatellátás szabályozásáról szóló 7/2002. (VI. 28.) önkormányzati rendelete 

 
 
 

Lasztovicza Jenő s.k. 
a megyei közgyűlés elnöke 

Dr. Imre László s.k. 
megyei főjegyző 

 
 

Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének  
8/2012. (IV 2.) önkormányzati rendelete  

a Veszprém Megyei Önkormányzat sporttal kapcsolatos feladatainak ellátásáról 
 
 

A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi 
LXV. törvény 16. §-ának (1) bekezdésében, a sportról szóló 2004. évi I. törvény. 55. § (6) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

I. Fejezet  
Általános rendelkezések  

 
1.§ A rendelet célja, hogy biztosítsa a jogszabályokban meghatározott megyei önkormányzati 

feladatok megvalósításához szükséges feltételek rendszerét.  
 
2.§ A rendelet hatálya kiterjed a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének bizottságaira, 

tisztségviselőire és hivatalára.  
II. Fejezet  

A megyei önkormányzat sporttal kapcsolatos feladatai  
 

3.§ A megyei önkormányzat a sporttal kapcsolatos kötelező és szabadon vállalható feladatait a 
Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének hivatalán keresztül látja el. A feladatellátás 
során kiemelt szerepet kap:  
- a Közgyűlés szakbizottsága,  
- a sport megyei szervezetei, 
- a települési önkormányzatok sportszervei, intézményei. 

 
4.§ A megyei önkormányzat a sporttal kapcsolatos feladatainak ellátása során a következő 

alapelveket tekinti meghatározónak:  
a) A testnevelés és sport átfogó rendszerének támogatása olyan módon valósuljon meg, hogy 

az a lakosság valamennyi korosztálya számára elérhető legyen és járuljon hozzá a 
megyében élők fizikai, szellemi, erkölcsi és egészségi állapotának javításához, valamint a 
szabadidő hasznos eltöltéséhez.  

 
b) A sportfeladatok ellátása, támogatása során kapjon kiemelt figyelmet a gyermek- és 

ifjúsági sport, a szabadidősport, a fogyatékkal élők sportja, a hátrányos helyzetű 
társadalmi csoportok sporttevékenysége, valamint az utánpótlás-nevelés és a versenysport.  

 

2012. április 2. VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 227



   
 

 

5. § A megyei önkormányzat sportfeladatai:  
a) meghatározza és végrehajtja a sportfejlesztési koncepcióját, 
b) együttműködik az országos és megyei sport szövetségekkel, 
c) figyelemmel kíséri, segíti, koordinálja a megyei és körzeti sportági és iskolai területi 

versenyrendszereket, 
d) sportrendezvényeket szervez, 
e) nemzetközi sport kapcsolatok kiépítését kezdeményezi, a meglévő kapcsolatok 

működéséhez szakmai segítséget nyújt, 
f) ellátja az állami sportinformációs adatszolgáltatási kötelezettséggel összefüggő 

Veszprém megyei feladatokat, 
g) szervezi az aktív életmódhoz kapcsolódó sporttudományos felvilágosító 

tevékenységet, 
h) figyelemmel kíséri a sportorvosi tevékenységet, 
i) segítséget nyújt a továbbképzések területén, 
j) segíti a megyei sportszervezetek elhelyezését. 

 
III. Fejezet  

A sportfeladatok ellátásának finanszírozása, koordinálása, együttműködés 
 

6. § A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése az 5. §-ban meghatározott 
sportfeladatok ellátásának finanszírozását az éves költségvetési rendeletében határozza 
meg. 

 
7. § A megyei önkormányzat a sporttal foglalkozó szakbizottság döntése alapján 

meghatározza éves feladatait. 
A feladatok végrehajtása érdekében koordinálja a megyei sporttanáccsal, diáksport 
szövetséggel, körzetek sportfelelőseivel a közös feladatokat, együttműködik azok 
megvalósításában. Kapcsolatot tart az országos sportirányító szervekkel. 

 
IV. Fejezet 

Záró rendelkezések 
 

8. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő 2. napon lép hatályba. 
 

(2) Hatályát veszti: 
A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének a Veszprém Megyei Önkormányzat 
sporttal kapcsolatos feladatainak ellátásáról szóló 12/2004. (IX. 24.) önkormányzati 
rendelete. 

 
 

Lasztovicza Jenő s.k. 
megyei  közgyűlés elnöke 

Dr. Imre László .s.k. 
megyei főjegyző 

 
 

228 VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 2012. április 2.



   
 

 

Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 
9/2012. (IV. 2.) önkormányzati rendelete 
az önkormányzati biztos kirendeléséről 

 
A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 
törvény 71 § (4) bekezdésében, és a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 
16. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva az önkormányzati biztos kirendeléséről a 
következőket rendeli el: 
 

I. Fejezet 
 

Általános rendelkezések 
 

1. A rendelet hatálya 
 
1.§ A rendelet hatálya a Veszprém Megyei Önkormányzat Hivatalára terjed ki. 

 
2. Az önkormányzati biztos kirendelése 

 
2.§ (1) Önkormányzati biztost kell kirendelni a Veszprém Megyei Önkormányzat 

Hivatalához, ha 30 napon túli elismert tartozásállományának mértéke eléri az 
államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 71. § (4) 
bekezdésében meghatározott mértéket, és a Hivatal a tartozását egy hónapon belül 
nem tudja 30 nap alá szorítani. 

 
(2) A tartozásállomány keletkezésének időpontja a számlában feltüntetett fizetési határidő, 

amennyiben azt a fizetésre kötelezett elfogadta. 
 

(3) A tartozásállomány mérési időpontja a tárgyhó utolsó naptári napja. 
 
(4) Az önkormányzati biztos kirendelését az (1) bekezdésben foglalt elismert 

tartozásállomány esetén a közgyűlés elnöke kezdeményezi.  
Ha a közgyűlés elnöke e kötelezettségének nem tett eleget, a kirendelést 
indítványozhatja: 
a) a megyei közgyűlés Pénzügyi és Ellenőrzési Bizottsága, 
b) a megyei főjegyző a közgyűlés elnöke útján, 
c) a közgyűlés által megbízott könyvvizsgáló. 

 
II. Fejezet 

 
Az önkormányzati biztos 

 
3. Az önkormányzati biztos megbízása 

 
3.§ (1) Az önkormányzati biztosi feladatokkal az államháztartásról szóló törvény 

végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Ávr.)  
119. § (2) bekezdése szerinti feltételeknek megfelelő természetes személyt, jogi 
személyiséggel rendelkező gazdasági társaságot lehet megbízni. 

 

2012. április 2. VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 229



   
 

 

(2) Az önkormányzati biztosnak jelölhető személyeket a megyei önkormányzat Pénzügyi 
és Ellenőrzési Bizottsága nyilvános pályázat alapján választja ki, nevüket és 
költségvetési gyakorlatuk szakirányát a megyei önkormányzat honlapján közzéteszi.  
 

(3) Az önkormányzati biztost a jelölhető személyek közül a közgyűlés döntése alapján a 
közgyűlés elnöke bízza meg, és ennek tényét a megyei önkormányzat honlapján teszi 
közzé.  
 

(4) Önkormányzati biztosként nem jelölhető ki az Ávr. 116. § (6) bekezdésében 
meghatározott kizáró okokkal rendelkező személy, jogi személyiséggel rendelkező 
gazdasági társaság név szerint megnevezett alkalmazottja, illetve tagja. 

 
4.§ Az önkormányzati biztossal megbízási szerződést kell kötni és megbízólevéllel kell 

ellátni. A megbízólevélnek az Ávr. 117. § (1) bekezdésében felsoroltakat kell 
tartalmaznia. 

 
4. Költségek, díjazás 

 
5.§ (1)Az önkormányzati biztos kijelölésével összefüggő valamennyi kiadás – kivéve az Ávr. 

119. § (5) bekezdésében megjelölt kiadásokat – a megyei önkormányzat költségvetését 
terheli.  

 
(2) Az önkormányzati biztost megillető havi megbízási díj összegét, a költségelszámolás 

rendjét és az abba bevonható költségek körét a megbízási szerződés tartalmazza. 
 

III. Fejezet 
 

Záró rendelkezések 
 
6.§ (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő 2. napon lép hatályba. 

 
(2) Hatályát veszi: 

- a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének az önkormányzati biztos 
kirendeléséről szóló 13/1998. (IV. 30.) önkormányzati rendelete, 

- a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének az önkormányzati biztos 
kirendeléséről szóló 13/1998. (IV. 30.) önkormányzati rendelete módosításáról 
szóló 9/1999. (IX. 17.) önkormányzati rendelet. 

 
 
 

Lasztovicza Jenő s.k. 
a megyei közgyűlés elnöke 

Dr. Imre László s.k. 
megyei főjegyző 

 
 
 

230 VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 2012. április 2.



   
 

 

VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK 
10/2012. (IV. 2.) 

ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 
 

a Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 
4/2012. (II. 22.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 
A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése az Államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 
törvény 23.§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el.  
 

1. § 
 
(1) A rendelet 3. § (1) bekezdésében hivatkozott 
 
 a./ költségvetési bevételei összeg  328 892 ezer Ft-ra, 
 b./ költségvetési kiadásai összeg   328 892 ezer Ft-ra, 
 módosul. 
 
(2) A rendelet 4. § (1) bekezdésében hivatkozott 1. melléklet helyébe jelen rendelet 1. 

melléklete lép. 

(3) A rendelet 4. § (2) bekezdésében hivatkozott 2. melléklet helyébe jelen rendelet 2. 
melléklete lép. 

(4) A rendelet 4. § (3) bekezdésében hivatkozott 3/a melléklet helyébe jelen rendelet 3/a 
melléklete lép.  

(5) A rendelet 4. § (4) bekezdésében hivatkozott 3/b melléklet helyébe jelen rendelet 3/b 
melléklete lép.  

(6) A rendelet 4. § (5) bekezdésében hivatkozott 4 melléklet helyébe jelen rendelet 4 
melléklete lép.  

(7) A rendelet 4. § (7) bekezdésében hivatkozott 5. melléklet helyébe jelen rendelet 5. 
melléklete lép. 

(8) A rendelet 4. § (8) bekezdésében hivatkozott 6. melléklet helyébe jelen rendelet 6. 
melléklete lép. 

(9) A rendelet 4. § (9) bekezdésében hivatkozott 7. melléklet helyébe jelen rendelet 7. 
melléklete lép. 

(10) A rendelet 4. § (10) bekezdésében hivatkozott 8. melléklet helyébe jelen rendelet 8. 
melléklete lép. 

2. § 
 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 2. napon lép hatályba és a kihirdetését követő 3. napon 
hatályát veszti.  
 
 

Lasztovicza Jenő s.k. 
a megyei közgyűlés elnöke 

Dr. Imre László s.k. 
megyei főjegyző 

2012. április 2. VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 231



   
 

 

 
II. A KÖZGYŰLÉS HATÁROZATAI 

 
 
20/2012. (III. 29.) MÖK határozat 
A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 2012. március 29-ei rendkívüli ülésének 
napirendjét a következők szerint állapította meg: 

 
1. A Veszprém Megyei Önkormányzat megyei díjainak adományozásáról szóló 

önkormányzati rendelet megalkotása  
Előadó:   Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős:  Varga-Pesuth Andrea humánpolitikai referens 
   Krámli János önkormányzati referens 
 

2. A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének a költségvetési szerv 
alaptevékenysége körében végzett szellemi tevékenység szerződéssel történő 
igénybevételének szabályozásáról szóló önkormányzati rendelete megalkotása 
Előadó:   Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős:  Gidainé dr. Molnár Gyöngyi jogtanácsos 
 

3. A Veszprém Megyei Önkormányzat sporttal kapcsolatos feladatainak ellátásáról 
szóló rendelete megalkotása 
Előadó:    Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős:  Gidainé dr. Molnár Gyöngyi jogtanácsos 
     Zsebe Péter turisztikai és kommunikációs referens 
     Göndör József ifjúsági és sportügyek referense 
 

4. Az önkormányzati biztos kirendeléséről szóló rendelet alkotása 
Előadó:    Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős:  Dr. Imre László megyei főjegyző 
 

5. A Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 4/2012. (II. 22.) 
önkormányzati rendeletének módosítása  
Előadó:   Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős:  Szász Jutka pénzügyi irodavezető 
   Farkas Barbara költségvetési referens 

 
6. Alkotmánybírósági eljárás megszüntetésével kapcsolatos döntéshozatal 

Előadó:   Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős:  Gidainé dr. Molnár Gyöngyi jogtanácsos 
 

7. Pályázat a létszámcsökkentéssel kapcsolatos egyszeri hozzájárulás igénylésére  
Előadó:   Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős:  Farkas Barbara költségvetési referens  
 

8. Állásfoglalás Balatonvilágos Község Önkormányzata Képviselő-testületének a 
település másik megyéhez történő átcsatolására irányuló kezdeményezéséről  
Előadó:   Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős:  Fakász Tamás megyei főépítész 
 

232 VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 2012. április 2.



   
 

 

9. Tájékoztató a Közép-dunántúli Regionális Területfejlesztési Konzultációs Fórum 
megalakulásáról  
Előadó:   Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 
Előkészítésért felelős:  Fakász Tamás megyei főépítész 
 

10. Pusztai István nyilatkozata a 2011. december 15-ei közgyűlésen felvetett 
interpellációjára és kérdésére adott válasz elfogadásáról  
 

Határidő: azonnal 
Felelős: Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke  
 
21/2012. (III. 29.) MÖK határozat 
A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a megyei önkormányzat sportfejlesztési 
koncepcióját 2012. októberi ülésén vizsgálja felül. 
 
Határidő: 2012. október 31. 
Felelős: Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 
 
22/2012. (III. 29.) MÖK határozat 
A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése a 66/2008. (IV. 24.) MÖK határozatot 
visszavonja. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 
 
23/2012. (III. 29.) MÖK határozat 
1. Magyarország 2012. évi központi költségvetéséről szóló 2011. évi CLXXXVIII. törvény 

5. mellékletének 7. b) pont pontjában foglaltak alapján a Veszprém Megyei 
Önkormányzat pályázatot nyújt be a létszámcsökkentési döntésével kapcsolatos egyszeri 
hozzájárulás igénylésére. 

 
2. A Veszprém Megyei Önkormányzat a Veszprém Megyei Önkormányzat Hivatalában 

feladatellátás racionális megszervezése érdekében az alábbi létszámcsökkentést, illetve 
álláshelyek megszüntetését határozta el:  

  
A 2011. évi költségvetésben jóváhagyott létszámkeret: 82 fő 
 
A 8/2012. (II.16.)MÖK határozattal elrendelt 
létszámcsökkentést követően engedélyezett létszám: 24 fő 
 
Felmentettek pályázatban szereplő létszáma: 6 fő 
 
Az elbocsátott foglalkoztatottakkal kapcsolatos jogviszony megszüntető okiratok 
kiállításának dátuma: 2012. február 24. (4 fő tekintetében), 2012. február 27. (1 fő 
tekintetében), 2012. február 28. (1 fő tekintetében). 

 
A Veszprém Megyei Önkormányzat a 6 fős létszámcsökkentésből eredő kifizetések 
biztosítására nyújtja be pályázatát.  

 

2012. április 2. VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 233



   
 

 

3. A Veszprém Megyei Önkormányzat a meglévő üres álláshelyeken, az előreláthatólag 
megüresedő álláshelyeken vagy a tervezett új álláshelyeken, illetve szervezeti változás, 
feladatátadás következtében az igénylést benyújtó fenntartói körén kívüli munkáltatónál a 
létszámcsökkentéssel érintett álláshelyen foglalkoztatottak jogviszonyban töltött ideje 
folyamatosságának megszakítása nélküli foglalkoztatására nincs lehetőség. 

 
4. A Megyei Önkormányzat Közgyűlése tudomásul veszi, hogy a pályázattal érintett 

létszámcsökkentés végleges, a megszüntetett álláshelyek legalább 5 évig nem állíthatók 
vissza, kivéve, ha jogszabályból adódó többletfeladatok ezt indokolttá teszik. 

 
Határidő:  azonnal 
Felelős: Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 

 
24/2012. (III. 29.) MÖK határozat 
A Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlése Balatonvilágos Község Önkormányzat 
Képviselő-testületének megyeváltásra – Balatonvilágos község Somogy megyéhez történő 
átcsatolására – irányuló kezdeményezéséről szóló előterjesztést megtárgyalta, és az alábbiak 
szerint foglal állást: 
 
A közgyűlés tiszteletben tartva Balatonvilágos Község Önkormányzat önrendelkezési jogát, 
sajnálattal veszi tudomásul a képviselő-testület - jogszabályban biztosított - a település 
szomszédos megyéhez történő átcsatolására irányuló kezdeményezését. 
A közgyűlés sajnálatát fejezi ki Balatonvilágos Község Önkormányzat döntéséért. 
 
A közgyűlés elismeri, hogy Balatonvilágos településre jelentős vonzerőt fejt ki a közeli 
Siófok város. Elfogadja azokat az érveket, hogy a jelenlegi kistérségi közigazgatási-
közszolgáltatási központ Balatonalmádi város, és a jövőbeni járási központ Balatonfüred 
város elérhetőségénél előnyösebb a Siófoki kistérséghez, járáshoz való csatlakozás. 
Emellett a közgyűlés hangsúlyozni kívánja, hogy a megyei szintű (megyei kormányhivatal, 
szakigazgatási szervek, megyei bíróság, megyei főügyészség, nyugdíjbiztosítási igazgatóság, 
megyei rendőrkapitányság, megyei kórház) központok elérhetősége Veszprém helyett 
Kaposvárra helyeződik át, ami lényegesen távolibb. A megyei szintű közigazgatási-
közszolgáltatási elérhetőség egyértelműen a Veszprém megyében maradás mellett szól. 
 
Balatonvilágos közlekedési kapcsolata Siófokkal jobb, mint a kistérségi központ 
Balatonalmádival, a potenciális járási központ Balatonfüreddel, bár a 710-es számú főút 
megépülésével Balatonalmádi és Balatonfüred időben „közelebb” került. A veszprémi 
közlekedési kapcsolat azonban lényegesen jobb a Kaposvárinál. Az erős hivatásforgalmi 
(munkába járás) és kereskedelmi (bevásárlás, szolgáltatás) kapcsolat Siófokkal nem lehet 
meghatározó, mert ezek a kapcsolatok nem megyei hovatartozás függőek, nem ismerik a 
megyehatárt, más szempontok alapján szerveződnek.   
 
A megyei közgyűlés felkéri elnökét, hogy a határozatról Balatonvilágos Község 
Önkormányzatát értesítse. 
 
Határidő:  2012. április 12. 
Felelős:  Lasztovicza Jenő, a megyei közgyűlés elnöke 
 

234 VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 2012. április 2.



   
 

 

III. MELLÉKLETEK 
 

10/2012. (IV. 2.) önkormányzati rendelet mellékletei 
 
 
 

TARTALOMJEGYZÉK 
 

 
1. melléklet 

Kimutatás a Veszprém Megyei Önkormányzat 2010-2012. évi költségvetési 
bevételeinek és kiadásainak alakulásáról előirányzat csoportonként és kiemelt 
előirányzatonként 

2. melléklet 
A Veszprém Megyei Önkormányzat és a Veszprém Megyei Önkormányzat Hivatala 
2012. évi bevételei és kiadásai címenkénti részletezésben 

3/a melléklet 
A Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi kiadásainak feladatonkénti részletezése 

3/b melléklet 
A Veszprém Megyei Önkormányzat Hivatala 2012. évi kiadásainak feladatonkénti 
részletezése 

4. melléklet 
A Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetésének felhalmozási kiadásai  

5. melléklet 
Kimutatás a Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetési javaslat 
céltartalék előirányzatról 

6. melléklet 
A Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetésének működési és 
felhalmozási célú bevételeinek és kiadásainak mérlege 

7. melléklet 
Kimutatás a Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetésének előirányzat-
felhasználási tervéről 

8. melléklet 
Szöveges indokolás a 6., 7. mellékletekhez 

 

2012. április 2. VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 235



   
 

 

1. melléklet 4/2012. (II.22.) önkormányzati rendelethez

1. táblázat

adatok ezer Ft-ban

Elő- 
irányzat 
száma

Előirányzat megnevezése
2012. évi 

eredeti 
előirányzat

változás

2012. évi 
módosított 
előirányzat 
2012.03.29.

1 2 3 4 5
11.1. Intézményi ellátási díjak és alkalmazottak térítése 0
11.2. Egyéb saját bevételek 1 500 0 1 500
11.3. ÁFA bevételek és visszatérülések 0
11.4. Működési célú pénzeszközátvétel államháztartáson kívülről 0
11. Intézményi működési bevételek 1 500 0 1 500

12.5 Központosított előirányzatok 6 917 6 917
12.6. Önhibájukon kívül hátrányos helyzetben lévő önkormányzatok támogatása 0
12.7. Megyei önkormányzatok működési kiadásainak támogatása 238 600 0 238 600
12.8. Egyéb központi támogatás 421 421
12. Önkormányzat költségvetési támogatása 238 600 7 338 245 938

13.9. Tárgyi eszközök immateriális javak értékesítése 2 500 0 2 500
13.10. Felhalmozási célú pénzeszköz átvétel államháztartáson kívülről 0

13. Felhalmozási és tőkejellegű bevételek 2 500 0 2 500
14.11. Támogatásértékű működési bevétel egyéb szervektől 41 958 36 996 78 954
14.12. Támogatásértékű felhalmozási bevétel egyéb szervektől 0
14.13. Irányító szervtől kapott támogatás 0

Támogatásértékű működési bevétel társadalombiztosítási alapból 0
14. Támogatások, támogatásértékű bevételek, kiegészítések 41 958 36 996 78 954

Költségvetési bevételek összesen (11+..+14) 284 558 44 334 328 892
15.14. Előző évi előirányzatmaradvány, pénzmaradvány működési célú 

igénybevétele 0
15.15. Előző évi előirányzatmaradvány, pénzmaradvány felhalmozási célú 

igénybevétele 0
15. Pénzforgalom nélküli bevételek 0 0 0

16.16. Működési célú hitelek, kötvények bevételei 0
16.17. Működési célú támogatási kölcsönök bevételei 0

16. Finanszírozási célú működési bevételek 0 0 0
17.18. Felhalmozási célú hitelek, kötvények bevételei 0
17.19. Felhalmozási célú támogatási kölcsönök bevételei 0

17. Finanszírozási célú felhalmozási bevételek 0 0 0
Bevételek összesen (költségvetési bevételek+15+16+17) 284 558 44 334 328 892

18.20. Függő, átfutó, kiegyenlítő bevételek 0
18. Függő, átfutó, kiegyenlítő bevételek 0 0 0

Bevételek mindösszesen 284 558 44 334 328 892

2. táblázat

adatok ezer Ft-ban

Elő- 
irányzat 
száma

Előirányzat megnevezése
2012. évi 

eredeti 
előirányzat

változás

2012. évi 
módosított 
előirányzat 
2012.03.29.

1 2 3 4 5

1.1. Személyi juttatások 139 751 27 805 167 556
1.2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 35 586 7 510 43 096
1.3. Dologi kiadások 53 871 8 287 62 158
1.4. Támogatásértékű működési kiadások 123 123
1.5. Működési célú pénzeszközátadás államháztartáson kívülre 2 090 -250 1 840

1. Működési kiadások 231 298 43 475 274 773

2.6. Beruházási kiadások 850 -500 350
2.7. Felújítások 0
2.8. Támogatásértékű felhalmozási kiadások 0
2.9. Felhalmozási célú pénzeszköz átadás államháztartáson kívülre 0

2. Felhalmozások 850 -500 350

3.10. Általános tartalék 9 702 -4 117 5 585
3.11. Céltartalékok 42 708 5 476 48 184

3. Pénzforgalom nélküli kiadások 52 410 1 359 53 769

Költségvetési kiadások összesen (1+2+3) 284 558 44 334 328 892

4.12. Működési célú hitelek, kötvények kiadásai 0
4.13 Működési célú támogatási kölcsönök kiadásai 0

4. Finanszírozási célú működési kiadások 0 0 0

5.14 Felhalmozási célú hitelek, kötvények kiadásai 0
5.15 Felhalmozási célú támogatási kölcsönök kiadásai 0

5. Finanszírozási célú felhalmozási kiadások 0 0 0
Kiadások összesen 284 558 44 334 328 892

6.16 Függő, átfutó, kiegyenlítő kiadások 0
6. Függő, átfutó, kiegyenlítő kiadások 0 0 0

Kiadások mindösszesen 284 558 44 334 328 892

Kiadások

KIMUTATÁS
a Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetési bevételeinek és kiadásainak alakulásáról

előirányzat csoportonként és kiemelt előirányzatonként

Bevételek

1. melléklet 10/2012. (IV.2.) önkormányzati rendelethez

236 VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 2012. április 2.



 
 

 
  2. melléklet 4/2012. (II.22.) önkormányzati rendelethe

ezer Ft

Cím száma

Előirányzat csoport neve

Kiemelt előirányzat neve

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
01.

11.1. Intézményi ellátási díjak és alkalmazottak térítés 0 1.1. Személyi juttatások 1 500 0 1 500
11.2. Egyéb saját bevételek 1 500 0 1 500 1.2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 424 0 424
11.3. ÁFA bevételek és visszatérülések 0 1.3. Dologi kiadások 16 606 -2 943 13 663
11.4. Működési célú pénzeszközátvétel államháztartáson kívülrő 0 1.4. Támogatásértékű működési kiadások 123 123
11. Intézményi működési bevételek 1 500 0 1 500 1.5. Működési célú pénzeszközátadás államháztartáson kívülre 2 090 -250 1 840

12.5 Központosított előirányzatok 6 917 6 917 1. Működési kiadások 20 620 -3 070 17 550
12.6. Önhibájukon kívül hátrányos helyzetben lévő önkormányzatok támogatás 0 2.6. Beruházási kiadások 850 -500 350
12.7. Megyei önkormányzatok működési kiadásainak támogatás 238 600 0 238 600 2.7. Felújítások 0
12.8. Egyéb központi támogatás 421 421 2.8. Támogatásértékű felhalmozási kiadások 0
12. Önkormányzat költségvetési támogatás 238 600 7 338 245 938 2.9. Felhalmozási célú pénzeszköz átadás államháztartáson kívülr 0

13.9. Tárgyi eszközök immateriális javak értékesítés 2 500 0 2 500 2. Felhalmozások 850 -500 350
13.10. Felhalmozási célú pénzeszköz átvétel államháztartáson kívülrő 0 3.10. Általános tartalék 9 702 -4 117 5 585

13. Felhalmozási és tőkejellegű bevételek 2 500 0 2 500 3.11. Céltartalékok 42 708 5 476 48 184
14.11. Támogatásértékű működési bevétel egyéb szervektő 41 958 34 466 76 424 3. Pénzforgalom nélküli kiadások 52 410 1 359 53 769
14.12. Támogatásértékű felhalmozási bevétel egyéb szervektő 0 Költségvetési kiadások összesen (1+2+3) 73 880 -2 211 71 669
14.13. Irányító szervtől kapott támogatás -210 678 -44 015 -254 693 4.12. Működési célú hitelek, kötvények kiadása 0

14. Támogatások, támogatásértékű bevételek, kiegészítése -168 720 -9 549 -178 269 4.13 Működési célú támogatási kölcsönök kiadása 0
Költségvetési bevételek összesen (11+..+14) 73 880 -2 211 71 669 4. Finanszírozási célú működési kiadáso 0 0 0

15.14. Előző évi előirányzatmaradvány, pénzmaradvány működési célú igénybevéte 0 5.14 Felhalmozási célú hitelek, kötvények kiadása 0
15.15. Előző évi előirányzatmaradvány, pénzmaradvány felhalmozási célú igénybevéte 0 5.15 Felhalmozási célú támogatási kölcsönök kiadása 0

15. Pénzforgalom nélküli bevételek 0 0 0 5. Finanszírozási célú felhalmozási kiadáso 0 0 0
16.16. Működési célú hitelek, kötvények bevétele 0 Kiadások összesen 73 880 -2 211 71 669
16.17. Működési célú támogatási kölcsönök bevétele 0 6.16 Függő, átfutó, kiegyenlítő kiadások 0

16. Finanszírozási célú működési bevételek 0 0 0 6. Függő, átfutó, kiegyenlítő kiadások 0 0 0
17.18. Felhalmozási célú hitelek, kötvények bevétele 0
17.19. Felhalmozási célú támogatási kölcsönök bevétele 0

17. Finanszírozási célú felhalmozási bevétele 0 0 0
Bevételek összesen (költségvetési bevételek+15+16+17 73 880 -2 211 71 669

18.20. Függő, átfutó, kiegyenlítő bevételek 0
18. Függő, átfutó, kiegyenlítő bevételek 0 0 0

Bevételek mindösszesen 73 880 -2 211 71 669 Kiadások összesen: 73 880 -2 211 71 669
Létszám 0,00 fő
Közfoglalkoztatotti létszám: 0.00 fő

M
ód

os
ít

ot
t 

el
ői

rá
n

yz
at

A Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi bevételei és kiadásai címenkénti részletezésben

2. melléklet 10/2012. (IV. 2.) önkormányzati rendelethez

Veszprém Megyei Önkormányzat

E
re

d
et

i e
lő

ir
án

yz
at

C
ím

 s
zá

m
a

K
ie

m
el

t 
el
ői

rá
n

yz
at

 
sz

ám
a

E
re

d
et

i e
lő

ir
án

yz
at

K
ie

m
el

t 
el
ői

rá
n

yz
at

 
sz

ám
a

V
ál

to
zá

s

M
ód

os
ít

ot
t 

el
ői

rá
n

yz
at

V
ál

to
zá

s

2012. április 2.
V

ESZPR
ÉM

 M
EG

Y
EI Ö

N
K

O
R

M
Á

N
Y

ZA
T K

Ö
ZG

Y
Ű

LÉSÉN
EK

 K
Ö

ZLÖ
N

Y
E

237



 
 

 
  2. melléklet 4/2012. (II.22.) önkormányzati rendelethez

ezer Ft

Cím száma

Előirányzat csoport neve

Kiemelt előirányzat neve

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
02.

11.1. Intézményi ellátási díjak és alkalmazottak térítése 0 1.1. Személyi juttatások 138 251 27 805 166 056
11.2. Egyéb saját bevételek 0 1.2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 35 162 7 510 42 672
11.3. ÁFA bevételek és visszatérülések 0 1.3. Dologi kiadások 37 265 11 230 48 495
11.4. Működési célú pénzeszközátvétel államháztartáson kívülről 0 1.4. Támogatásértékű működési kiadások 0
11. Intézményi működési bevételek 0 0 0 1.5. Működési célú pénzeszközátadás államháztartáson kívülre 0
12.5 Központosított előirányzatok 0 1. Működési kiadások 210 678 46 545 257 223
12.6. Önhibájukon kívül hátrányos helyzetben lévő önkormányzatok támogatása 0 2.6. Beruházási kiadások 0
12.7. Megyei önkormányzatok működési kiadásainak támogatása 0 2.7. Felújítások 0
12.8. Egyéb központi támogatás 0 2.8. Támogatásértékű felhalmozási kiadások 0
12. Önkormányzat költségvetési támogatása 0 0 0 2.9. Felhalmozási célú pénzeszköz átadás államháztartáson kívülre 0

13.9. Tárgyi eszközök immateriális javak értékesítése 0 2. Felhalmozások 0 0 0
13.10. Felhalmozási célú pénzeszköz átvétel államháztartáson kívülről 0 3.10. Általános tartalék 0

13. Felhalmozási és tőkejellegű bevételek 0 0 0 3.11. Céltartalékok 0
14.11. Támogatásértékű működési bevétel egyéb szervektől 2 530 2 530 3. Pénzforgalom nélküli kiadások 0 0 0
14.12. Támogatásértékű felhalmozási bevétel egyéb szervektől 0 Költségvetési kiadások összesen (1+2+3) 210 678 46 545 257 223
14.13. Irányító szervtől kapott támogatás 210 678 44 015 254 693 4.12. Működési célú hitelek, kötvények kiadásai 0

14. Támogatások, támogatásértékű bevételek, kiegészítések 210 678 46 545 257 223 4.13 Működési célú támogatási kölcsönök kiadásai 0
Költségvetési bevételek összesen (11+..+14) 210 678 46 545 257 223 4. Finanszírozási célú működési kiadások 0 0 0

15.14. Előző évi előirányzatmaradvány, pénzmaradvány működési célú igénybevétel 0 5.14 Felhalmozási célú hitelek, kötvények kiadása 0
15.15. Előző évi előirányzatmaradvány, pénzmaradvány felhalmozási célú igénybevétel 0 5.15 Felhalmozási célú támogatási kölcsönök kiadásai 0

15. Pénzforgalom nélküli bevételek 0 0 0 5. Finanszírozási célú felhalmozási kiadások 0 0 0
16.16. Működési célú hitelek, kötvények bevételei 0 Kiadások összesen 210 678 46 545 257 223
16.17. Működési célú támogatási kölcsönök bevételei 0 6.16 Függő, átfutó, kiegyenlítő kiadások 0

16. Finanszírozási célú működési bevételek 0 0 0 6. Függő, átfutó, kiegyenlítő kiadások 0 0 0
17.18. Felhalmozási célú hitelek, kötvények bevételei 0
17.19. Felhalmozási célú támogatási kölcsönök bevételei 0

17. Finanszírozási célú felhalmozási bevételek 0 0 0
Bevételek összesen (költségvetési bevételek+15+16+17) 210 678 46 545 257 223

18.20. Függő, átfutó, kiegyenlítő bevételek 0
18. Függő, átfutó, kiegyenlítő bevételek 0 0 0

Bevételek mindösszesen 210 678 46 545 257 223 Kiadások összesen: 210 678 46 545 257 223
Létszám 24,00 fő
Közfoglalkoztatotti létszám: 0.00 fő

Veszprém Megyei Önkormányzat Hivatala

2. melléklet 10/2012. (IV. 2.) önkormányzati rendelethez

A Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi bevételei és kiadásai címenkénti részletezésben

C
ím

 s
zá

m
a

K
ie

m
el

t 
el
ői

rá
n

yz
at

 
sz

ám
a

E
re

d
et

i e
lő

ir
án

yz
at

K
ie

m
el

t 
el
ői

rá
n

yz
at

 
sz

ám
a

E
re

d
et

i e
lő

ir
án

yz
at

V
ál

to
zá

s

M
ód

os
ít

ot
t 

el
ői

rá
n

yz
at

V
ál

to
zá

s

M
ód

os
ít

ot
t 

el
ői

rá
n

yz
at

238
V

ESZPR
ÉM

 M
EG

Y
EI Ö

N
K

O
R

M
Á

N
Y

ZA
T K

Ö
ZG

Y
Ű

LÉSÉN
EK

 K
Ö

ZLÖ
N

Y
E

2012. április 2.



 
 

 
  2. melléklet 4/2012. (II.22.) önkormányzati rendelethez

ezer Ft

Cím száma

Előirányzat csoport neve

Kiemelt előirányzat neve

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

11.1. Intézményi ellátási díjak és alkalmazottak térítése 0 0 0 1.1. Személyi juttatások 139 751 27 805 167 556
11.2. Egyéb saját bevételek 1 500 0 1 500 1.2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 35 586 7 510 43 096
11.3. ÁFA bevételek és visszatérülések 0 0 0 1.3. Dologi kiadások 53 871 8 287 62 158
11.4. Működési célú pénzeszközátvétel államháztartáson kívülről 0 0 0 1.4. Támogatásértékű működési kiadások 0 123 123
11. Intézményi működési bevételek 1 500 0 1 500 1.5. Működési célú pénzeszközátadás államháztartáson kívülre 2 090 -250 1 840
12.5 Központosított előirányzatok 0 6 917 6 917 1. Működési kiadások 231 298 43 475 274 773
12.6. Önhibájukon kívül hátrányos helyzetben lévő önkormányzatok támogatása 0 0 0 2.6. Beruházási kiadások 850 -500 350
12.7. Megyei önkormányzatok működési kiadásainak támogatása 238 600 0 238 600 2.7. Felújítások 0 0 0
12.8. Egyéb központi támogatás 0 421 421 2.8. Támogatásértékű felhalmozási kiadások 0 0 0
12. Önkormányzat költségvetési támogatása 238 600 7 338 245 938 2.9. Felhalmozási célú pénzeszköz átadás államháztartáson kívülre 0 0 0

13.9. Tárgyi eszközök immateriális javak értékesítése 2 500 0 2 500 2. Felhalmozások 850 -500 350
13.10. Felhalmozási célú pénzeszköz átvétel államháztartáson kívülről 0 0 0 3.10. Általános tartalék 9 702 -4 117 5 585

13. Felhalmozási és tőkejellegű bevételek 2 500 0 2 500 3.11. Céltartalékok 42 708 5 476 48 184
14.11. Támogatásértékű működési bevétel egyéb szervektől 41 958 36 996 78 954 3. Pénzforgalom nélküli kiadások 52 410 1 359 53 769
14.12. Támogatásértékű felhalmozási bevétel egyéb szervektől 0 0 0 Költségvetési kiadások összesen (1+2+3) 284 558 44 334 328 892
14.13. Irányító szervtől kapott támogatás 0 0 0 4.12. Működési célú hitelek, kötvények kiadásai 0 0 0

14. Támogatások, támogatásértékű bevételek, kiegészítések 41 958 36 996 78 954 4.13 Működési célú támogatási kölcsönök kiadásai 0 0 0
Költségvetési bevételek összesen (11+..+14) 284 558 44 334 328 892 4. Finanszírozási célú működési kiadások 0 0 0

15.14. Előző évi előirányzatmaradvány, pénzmaradvány működési célú igénybevétel 0 0 0 5.14 Felhalmozási célú hitelek, kötvények kiadása 0 0 0
15.15. Előző évi előirányzatmaradvány, pénzmaradvány felhalmozási célú igénybevétel 0 0 0 5.15 Felhalmozási célú támogatási kölcsönök kiadásai 0 0 0

15. Pénzforgalom nélküli bevételek 0 0 0 5. Finanszírozási célú felhalmozási kiadások 0 0 0
16.16. Működési célú hitelek, kötvények bevételei 0 0 0 Kiadások összesen 284 558 44 334 328 892
16.17. Működési célú támogatási kölcsönök bevételei 0 0 0 6.16 Függő, átfutó, kiegyenlítő kiadások 0 0 0

16. Finanszírozási célú működési bevételek 0 0 0 6. Függő, átfutó, kiegyenlítő kiadások 0 0 0
17.18. Felhalmozási célú hitelek, kötvények bevételei 0 0 0
17.19. Felhalmozási célú támogatási kölcsönök bevételei 0 0 0

17. Finanszírozási célú felhalmozási bevételek 0 0 0
Bevételek összesen (költségvetési bevételek+15+16+17) 284 558 44 334 328 892

18.20. Függő, átfutó, kiegyenlítő bevételek 0 0 0
18. Függő, átfutó, kiegyenlítő bevételek 0 0 0

Bevételek mindösszesen 284 558 44 334 328 892 Kiadások összesen: 284 558 44 334 328 892
Létszám 24,00 fő
Közfoglalkoztatotti létszám: 0.00 fő

Veszprém Megyei Önkormányzat mindösszesen

A Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi bevételei és kiadásai címenkénti részletezésben

C
ím

 s
zá

m
a

K
ie

m
el

t 
el
ői

rá
n

yz
at

 
sz

ám
a

E
re

d
et

i e
lő

ir
án

yz
at

K
ie

m
el

t 
el
ői

rá
n

yz
at

 
sz

ám
a

E
re

d
et

i e
lő

ir
án

yz
at

V
ál

to
zá

s

M
ód

os
ít

ot
t 

el
ői

rá
n

yz
at

2. melléklet 10/2012. (IV. 2.) önkormányzati rendelethez

V
ál

to
zá

s

M
ód

os
ít

ot
t 

el
ői

rá
n

yz
at

2012. április 2.
V

ESZPR
ÉM

 M
EG

Y
EI Ö

N
K

O
R

M
Á

N
Y

ZA
T K

Ö
ZG

Y
Ű

LÉSÉN
EK

 K
Ö

ZLÖ
N

Y
E

239



 
 

 
  3/a melléklet 4/2012. (II.22.) önkormányzati rendelethez

Sor-
szám

Megnevezés
2012. évi 

eredeti 
előirányzat

Változás

2012. évi 
módisított 
előirányzat 
2012.03.00

Személyi 
juttatások

Munka-adókat 
terhelő 

járulékok és 
szociális 

hozzájárulási 
adó

Dologi 
kiadások 

Támogatás-
értékű 

működési 
kiadás

Működési célú 
pénzeszköz 
átadás áht-n 

kívülre

Beruházás Felújítás

Támogatás-
értékű 

felhalmozási 
kiadás

Felhalmozási 
célú 

pénzeszköz 
átadás áht-n 

kívülre

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

K 1. Veszprém megye területfejlesztési feladatai 4 450 4 450 4 450
K 2. Hulladékgazdálkodási feladatok 1 000 1 000 1 000
K 3. Turisztikai, idegenforgalmi feladatok 1 000 1 000 1 000
K 4. Sport, ifjúsági feladatok támogatása 3 000 -1 250 1 750 1 000 750
K 5. Könyvvizsgáló díjazása 1 200 -1 200 0
Ö 6. Megállapodásokon alapuló nemzetközi kapcsolatok, kiutazások, külföldi delegációk fogadása 2 000 2 000 300 100 1 600
Ö 7. Kitüntetések 2 700 2 700 1 200 324 1 086 90
Ö 8. Elnöki Keret 2 000 -1 000 1 000 1 000
K 9. Tagdíjak: 0

- Somló és Környéke Borút Egyesület 20 20 20
- Megyék Idegenforgalmi Szövetsége 50 50 50
- Megyei Önkormányzatok Országos Szövetsége 100 257 357 357
- Balatoni Szövetség 50 50 50
- Balaton Fejlesztési Tanács 2 550 2 550 2 550
- 8-as Főút Térségi Fejlsztési Tanács 500 500 500

K 10. December havi brkompenzáció továbbadása a Veszprém Megyei Intézményirányító Központ részére 123 123 123

ÖSSZESEN: 20 620 -3 070 17 550 1 500 424 13 663 123 1 840 0 0 0 0

K 10. Felhalmozási kiadások (részletezése a 4. mellékletben) 850 -500 350
K 11. Általános tartalék 9702 -4117 5 585
K 12. Céltartalék (részletezése az 5. mellékletben) 42 708 3 698 48 184

Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi kiadásai összesen: 73 880 -3 989 71 669

K = Kötelező feladat összesen: 65 969 ezer Ft
Ö = Önként vállalt feladat összesen: 5 700 ezer Ft

adatok ezer Ft-ban

A Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi kiadásainak feladatonkénti részletezése

3/a melléklet 10/2012. (IV. 2.) önkormányzati rendelethez

240
V

ESZPR
ÉM

 M
EG

Y
EI Ö

N
K

O
R

M
Á

N
Y

ZA
T K

Ö
ZG

Y
Ű

LÉSÉN
EK

 K
Ö

ZLÖ
N

Y
E

2012. április 2.



 
 

 
  3/b melléklet 4/2012. (II.22.) önkormányzati rendelethez

Sor-
szám

Megnevezés
2012. évi 

eredeti 
előirányzat

Változás

2012. évi 
módisított 
előirányzat 
2012.03.00

Személyi 
juttatások

Munka-
adókat 
terhelő 

járulékok és 
szociális 

hozzájárulási 
adó

Dologi 
kiadások

Támogatás-
értékű 

működési 
kiadás

Működési célú 
pénzeszköz 
átadás áht-n 

kívülre

Beruházás Felújítás

Támogatás-
értékű 

felhalmozási 
kiadás

Felhalmozási 
célú 

pénzeszköz 
átadás áht-n 

kívülre

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
I. Közgyűlés működésével kapcsolatos kiadások

1. Közgyűlés elnökének illetménye, és munkaadókat terhelő járulékok 9 354 9 354 7 355 1 944 55
2/a. Foglalkoztatási jogviszonyban álló alelnök illetménye, költségtérítése és munkaadókat terhelő járulékok 2 893 2 893 2 286 607
2/b. Társadalmi megbízatású alelnök tiszteletdíja, költségtérítése és munkaadókat terhelő járulékok 4 978 4 978 3 910 1 013 55
3. Képviselők tiszteletdíja,  költségtérítése és munkaadókat terhelő járulékok 31 743 31 743 25 537 6 206
4. Bizottság nem képviselő tagjai tiszteletdíja és munkaadókat terhelő járulékok 1 606 1 606 1 264 342
5. Eseti megbízások, külső szakértők 5 500 5 500 5 500
6. Képviselők egyéb juttatásai 100 100 100

Közgyűlés működésével kapcsolatos kiadások összesen: 56 174 56 174 40 352 10 112 5 710 0 0 0 0 0 0
II. Veszprém Megyei Önkormányzat Hivatala tevékenységével kapcsolatos kiadások

1. Veszprém Megyei Önkormányzat Hivatala tevékenységével kapcsolatos kiadások 154 504 46 545 201 049 125 704 32 560 42 785
Személyi juttatások részletezése:
- Rendszeres személyi juttatások 101 652 27 592
- Bérkompenzáció fedezete 235 63
- Adható juttatás 4 213
- Közlekedés költségtérítése 1 440
- Megbízási díjak 680 184
- Jubileumi jutalom 3 335 900
- Felmentésekkel összefüggő kiadások 14 149 3 821

ÖSSZESEN: 210 678 46 545 257 223 166 056 42 672 48 495 0 0 0 0 0 0

adatok ezer Ft-ban

A Veszprém Megyei Önkormányzat Hivatala 2012. évi kiadásainak feladatonkénti részletezése

3/b melléklet 10/2012. (IV. 2.) önkormányzati rendelethez

2012. április 2.
V

ESZPR
ÉM

 M
EG

Y
EI Ö

N
K

O
R

M
Á

N
Y

ZA
T K

Ö
ZG

Y
Ű

LÉSÉN
EK

 K
Ö

ZLÖ
N

Y
E

241



   
 

 

(4. melléklet 4/2012. (II.22.) önkormányzati rendelethez)

adatok ezer Ft-ban

Sor-
szám

Megnevezés
2012. évi 
eredeti 

előirányzat
Változás

Módosított 
előirányzat 

2012.03…-án

1 2 3 4 5
I. BERUHÁZÁS
1. Veszprém Megyei Önkormányzat informatikai hálózat fejlesztése 850 -500 350

I. BERUHÁZÁS MINDÖSSZESEN: 850 -500 350

850 -500 350FELHALMOZÁSI KIADÁSOK MINDÖSSZESEN:

A Veszprém Megyei Önkormányzat  2012. évi költségvetésének 
felhalmozási kiadásai 

4. melléklet 10/2012. (IV. 2.) önkormányzati rendelethez

242 VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 2012. április 2.



   
 

 

5. melléklet 4/2012. (II.22.) önkormányzati rendelethez

adatok ezer Ft-ban adatok ezer Ft-ban

Megnevezés
2012. évi eredeti 

előirányzat
Változás

2012. évi 
módosított 

I. Működési célú tartalék
1. Konszolidáció miatti többletkiadások fedezetének tartaléka

- Helyi szervezési intézkedések támogatása pályázat terhére 6 917                     6 917 -    -          
- Letéti számla terhére 35 041                   8 683 -    26 358    
- Megyei önkormányzati tartalék terhére 21 326   21 326    
Működési célú tartalék összesen: 41 958                  5 726    47 684   

II. Felhalmozási célú tartalék
1. Vagyoni eszközök elszámolt értékcsökkenésének visszapótlására tartalék 750                        250 -       500         

Felhalmozási célú tartalék összesen: 750                       250 -      500        

Mindösszesen: 42 708                  5 476    48 184   

K I M U T A T Á S
a Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetési javaslat céltartalék előirányzatról

5. melléklet 10/2012. (IV. 2.) önkormányzati rendelethez

2012. április 2. VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 243



 
 

 
  6. melléklet 4/2012. (II.22.) önkormányzati rendelethez

adatok ezer Ft-ban

Bevételek megnevezése Összeg Kiadások megnevezése Összeg

Intézményi működési bevételek 1 500 Működési kiadások 274 773
Önkormányzat költségvetési támogatása 245 938 Működési célú tartalék 53 269
Támogatások, támogatásértékű bevételek, kiegészítések 78 954
Költségvetési működési bevételek összesen 326 392 Működési kiadások összesen 328 042
Pénzforgalom nélküli bevételek 0 Finanszírozási célú működési kiadások 0
Finanszírozási célú működési bevételek 0

I. Működési célú bevételek összesen: 326 392 I. Működési célú kiadások összesen: 328 042

Felhalmozási és tőkejellegű bevételek 2 500 Beruházási kiadások 350
Önkormányzat költségvetési támogatása 0 Felújítások 0
Támogatások, támogatásértékű bevételek, kiegészítések 0 Támogatásértékű felhalmozási kiadás 0
Költségvetési felhalmozási bevételek összesen 2 500 Felhalmozási célú pénzeszközátadás államháztartáson kívülre 0
Pénzforgalom nélküli bevételek 0 Felhalmozási célú tartalék 500
Finanszírozási célú felhalmozási bevételek 0 Felhalmozási célú kiadások összesen 850

Finanszírozási célú felhalmozási kiadások 0
II. Felhalmozási célú bevételek összesen: 2 500 II. Felhalmozások összesen: 850

Bevételek összesen: 328 892 Kiadások összesen: 328 892

A Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetésének működési és felhalmozási célú bevételeinek és kiadásainak mérlege

6. melléklet 10/2012. (IV. 2.)  önkormányzati rendelethez

244
V

ESZPR
ÉM

 M
EG

Y
EI Ö

N
K

O
R

M
Á

N
Y

ZA
T K

Ö
ZG

Y
Ű

LÉSÉN
EK

 K
Ö

ZLÖ
N

Y
E

2012. április 2.



 
 

 
  7. melléklet 4/2012. (II.22.) önkormányzati rendelethez

adatok ezer Ft-ban
Sor- 
szám

Megnevezés Január Február Március Április Május Június Július Augusztus Szeptember Október November December Összesen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Induló pénzkészlet -3 609 -12 690 -1 983 -15 744 -17 789 15 017 10 667 8 461 5 558 4 784 3 631

1 Intézményi működési bevételek 166 166 166 166 166 166 166 168 170 1 500
2 Önkormányzat költségvetési támogatása 30 302 19 565 18 555 19 326 19 326 18 134 18 134 19 565 18 134 19 327 20 758 17 895 239 021
3 Felhalmozási és tőkejellegű bevételek 2 500 2 500
4 Támogatások, támogatásértékű bevételek, 

kiegészítések 5 670 37 411 35 873 78 954
5 Pénzforgalom nélküli bevételek 0
6 Finanszírozási célú bevételek 0
7 Központosított előirányzatok 6 917 6 917

Bevételek összesen 30 302 25 235 65 383 19 492 19 492 54 173 18 300 19 731 18 300 19 493 20 926 18 065 328 892
1 Működési kiadások 0

- Személyi juttatások 20 446 16 388 15 653 20 833 11 707 11 707 11 707 11 707 12 287 11 707 11 707 11 707 167 556
- Munkaadókat terhelő járulékok és szociális 

hozzájárulási adó 4 951 3 855 3 656 5 624 3 107 3 107 3 107 3 107 3 263 3 107 3 107 3 105 43 096
- Dologi kiadások 314 4 753 4 753 6 523 6 523 6 253 6 253 5 423 5 353 5 253 5 273 5 484 62 158
- Támogatásértékű működési kiadások, 

működési célú pénzeszközátadás 
államháztartáson kívül 100 273 200 300 300 200 300 200 90 1 963

2 Felhalmozások 350 350
3 Általános tartalék 1 283 1 000 1 992 1 310 5 585
4 Céltartalék 8 200 9 320 30 164 500 48 184
5 Finanszírozási kiadások 0

Kiadások összesen 33 911 34 316 54 676 33 253 21 537 21 367 22 650 21 937 21 203 20 267 22 079 21 696 328 892
Záró pénzkészlet -3 609 -12 690 -1 983 -15 744 -17 789 15 017 10 667 8 461 5 558 4 784 3 631 0

KIMUTATÁS
a Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetésének előirányzat-felhasználási tervéről

7. melléklet 10/2012. (IV. 2.) önkormányzati rendelethez

2012. április 2.
V

ESZPR
ÉM

 M
EG

Y
EI Ö

N
K

O
R

M
Á

N
Y

ZA
T K

Ö
ZG

Y
Ű

LÉSÉN
EK

 K
Ö

ZLÖ
N

Y
E

245



   
 

 

8. melléklet 10/2012.(IV. 2.) önkormányzati rendelethez 
8. melléklet 42012.(II.22.) önkormányzati rendelethez 

 
 
 
 

Szöveges indokolás a 6., 7. mellékletekhez 
 
 
I.  A 2012. évi költségvetésének működési és felhalmozási célú bevételeinek és 

kiadásainak mérlege szöveges indokolása 
 

A Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi bevételeinek és kiadásainak mérlegét 
közgazdasági tagolásban a 6. melléklet mutatja be. A működési bevételek 44 334 ezer Ft-
tal emelkedtek az eredeti költségvetési előirányzatokhoz képest. A növekedésben jelentős 
szerepet játszik -31 326 ezer Ft- a központi költségvetés felé fennálló támogatási igény, 
mely a konszolidációval összefüggésben felmerült kiadások fedezetére szolgál, 
megigénylésére pályázat útján kerül sor. A felhalmozási kiadások között a gépkocsi 
értékesítés tervezett bevétele szerepel, mely fedezetet nyújt informatikai fejlesztési 
feladatokra, valamint az anyagi források hiányaként működési célú kiadások fedezetéül 
szolgál. Az önkormányzat egyszeres jellegű bevételei szintén a kötelező feladatok 
ellátásának forrását jelentik, újabb feladat, illetve fejlesztési cél meghatározására nem ad 
lehetőséget. A bevételek és kiadások főösszege: 328 892 ezer Ft. 
 
 

II.  A Veszprém Megyei Önkormányzat 2012. évi költségvetésének előirányzat-
felhasználási tervéről készült kimutatás szöveges indokolása 
 
A Veszprém Megyei Önkormányzat bevételi és kiadási előirányzat felhasználási terve a 7. 
melléklet szerint került bemutatásra. 
A bevételek között megtervezett önkormányzati költségvetési támogatás ütemezése az Ávr. 
szerinti nettó finanszírozás alapján történt. A támogatásértékű bevételek az átalakulás miatt 
megigénylésre kerülő pályázati forrást tartalmazzák, melyek várhatóan az első félévben 
megtérülnek. Gondot jelent, hogy a támogatások utófinanszírozással kerülnek folyósításra, 
így a megelőlegezett kiadások jelentősen rontják az önkormányzat likviditását. A személyi 
jellegű kiadásokban jelentős szerepet játszanak a felmentésekkel kapcsolatban felmerülő 
kötelezettségek, amire csupán a nettó finanszírozás alapján kapott támogatás nem nyújt 
fedezetet. Hasonlóképpen a likviditási helyzetet rontja a céltartalékban szereplő 2011. 
évről áthúzódó feladatok kiadásainak finanszírozása. A záró pénzkészlet alapján január-
május hónapokban a pénzügyi egyensúly nem áll fenn, amennyiben az ütemezett bevételek 
teljesülnek az egyensúly a második félév folyamán áll helyre. 

 
 
 
 

 
A VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 

Felelős kiadó: Lasztovicza Jenő, a megyei önkormányzat közgyűlésének elnöke. 
Felelős szerkesztő: Dr. Imre László megyei főjegyző 

Megrendelhető a Veszprém Megyei Önkormányzati Hivatalnál. Éves előfizetési díj: 2500,- Ft. 
ISSN 1215 9468 

 

 

246 VESZPRÉM MEGYEI ÖNKORMÁNYZAT KÖZGYŰLÉSÉNEK KÖZLÖNYE 2012. április 2.


	KÖZLÖNY CÍMLAP
	RENDELETEK
	6/2012. (IV. 2.) rendelet
	7/2012. (IV. 2.) rendelete
	8/2012. (IV 2.) rendelet
	9/2012. (IV. 2.) rendelet
	10/2012. (IV. 2.) rendelet

	HATÁROZATOK
	20/2012. (III. 29.) MÖK határozat
	21/2012. (III. 29.) MÖK határozat
	22/2012. (III. 29.) MÖK határozat
	23/2012. (III. 29.) MÖK határozat
	24/2012. (III. 29.) MÖK határozat

	MELLÉKLETEK
	1. melléklet
	2. melléklet
	3/a melléklet
	3/b melléklet
	4. melléklet
	5. melléklet
	6. melléklet
	7. melléklet
	8. melléklet




